—

In laudem et honorem Dei et Domini nostri Jhesu Christ! beate et

gloriose Yirginis Marie et omnium Sanctorum Ego Alexander de Hvme
de eodem miles matura deliberatione prehabita cum autoritate Reue-
rendi in Christo patris ac domini domini Jacobi, Dei et apostolice sedis

gracia, episcopi Sancti Andree de consensu et assensu Alexandri de
Hvme priraogeniti et heredis mei ad perpetuam rei memoriam pro
recolende memorie Dauid, Robert!, Robert!, Jacobi et Jacobi predeces-
sorum et successorum suorum Regum Scocie, Domini Alexandri de
Hvme patris mei et Jonete matris mee, Thome de Hvme aui mei et

Hicholae vxoris sue et Johannis de Hvme proaui mei, militum, omni-
umque aliorum antecessorum meorum, ac Mariote vxoris mee, filiorum et

filiarummeorumprocreatorum et procreandorum, necnon Thome et G-eorgii

de Hvme fratrum meorum sororumque mearum, ac Patricii de Hvme de
Rachburn et Domini Dauid de Hvme deWedderburn, militis, vxorum filio-

rum et filiarum eorundem ac Robert! de Nesbit et Margarete vxoris sue et

omnium successorum meorum animarum salute In capella beate Marie
de Dunglas Sanctiandree diocesis tres capellanias perpetuas quibus tres

capellani perpetui presbiteri quorum vnus in honore et preeminencia
ceteris personis in eadem capella pro tempore degentibus quoad chori et

diuini cultus regimen in eadem preponetur prepositusque vocabitur

deputabuntur facio constituo et ordino ac prout sequltur imperpetuum
fundo, videlicet, primam capellaniam super duodecim mercatis terrarum
et annuorum reddituum de Kello jacentium infra vicecomitatum Berwici,

quam capellaniam preposito pro tempore existente assigno ; Secundam
vero capellaniam super duodecim mercatis terrarum et annuorum reddi-

tuum de Balwlsy et Gordounshal infra vicecomitatum de Fyfe jacentium;

Terciam autem capellaniam super duodecim mercatis terrarum et annuo-
rum reddituum de Balwlsy et Gordounshal prefatis infra vicecomitatum de
Fife predictum jacentium. Necnon xij. mercatis terrarum et annuorum
reddituum deHutoun, Hirssale,Colbranspeth et Piukertoun infra prefatum

vicecomitatum Berwici jacentium, quatuor pueris in choro antedicti col-

legiietcantandum et diuinum seruicium celebrandum ac in ecclesia vt con-

gruit ministrandum, deputandis cuilibet prefatorum puerorum tres marcas
annuatim fore dandas ordino et constituo Et prenominatas terras regi

gubernari et assedari ac earum firmas redditus prouentus ac annuos
redditus antedictos, leuari et recepi volo atque ordino per prepositum et

capellanos dictarum capellaniarum, annis singulis prout ad eos spectabunt,

secundum modum et formam racionabiles ac honestos cartarum mearum
exinde confectarum, terras autem et earum firmas, redditus, prouentus et

annuos redditus predictis quatuor pueris assignatos, per prepositum

antedicti collegii, regi, gubernari, assedari, leuari, recipi et dictis pueris.

secundum porcionem cuilibet eorum contingentera distribui volo et

ordino. Mansurn vero secundi capellani erit in parte austral! ville de

Dunglas proximum ecclesie antedicte, cum horto sufficiente in longitu-

dine et latitudine, Mansurn vero prepositi erit in villa de Dunglas ex

parte austi ali eiusdem proximum mansion! secundi capellani antedicti,

da partem borialem eiusdem, cum horto sufficiente vt prernissum est.

Mansurn vero tercii capellani erit in villa de Dunglas consequentem
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post mansum prepositi, ad partem borialem eiusdem, cum horto sufficiente

vt pretnissum est, et cum libero introitu et exitu cuiuslibet mansorum
predictorum ante et retro, cum omni libertate, prout in cartis suis con-

tinetur cuilibet eciam ipsorum prepositi et capellanorum, pasturam vnius

equi proprii, et vnius vacce proprie cum eorum sequelis vnius anni in

communi pastura de Dunglas libere concede, sicquod huiusmodi pasturam
aliis nequeant assedare

;
volo insuper et consensu eiusdem domini episcopi

ordino quod dicti prepositus et capellani in locis et mansis prescriptis per

me eis assignatis, per se ad meum et heredum meorum dominorum de

Dunglas voluntatem resideant, et si a residencia huiusmodi per xv. dies

aliquis eorum se absentauerit, sua capellania censeatur penitus omnino
vacare, tribus temporibus anni duntaxat exceptis, quorum quolibet liceat

sibi se absentare per xij. dies ad majus licencia patroni, si presens fuerit,

super hoc petita et obtenta : Volo eciam quod quicunque aliquis capel-

lanus ad aliquam capellaniarum predictarum per patronum presentatus et

institutus in eadem concubinam tenuerit vel alicui adheserit, ita quod
cognosci poterit, si ter monitus earn non dimiserit exinde sua capellania

censeatur vacare, alter! capellano ydoneo conferenda. In premissis au tem
hortis prepositi et capellanorum pomeria plantar! volo et ordino et decenter

preseruare, per prepositum et capellanos et si aliquis capellanorum hoc
facere neglexerit cedat hortus ipsius, preposito in suos vsus applicandus

pro tempore vite capellani predict! : Si autem prepositus suum hortum
plantare vt dictum est neglexerit cedat hortus ille in vsus et fabricam

ecclesie prouidencia patroni gubernandus, et hoc pro tempore illius pre-

positi negligentis solum, et duntaxat ad suum successorum libere reuer-

tendus et sic de hortis capellanorum successoribus eorundem libere reuer-

tendis: Nec estintentionis mee quod aliquis capellanus in dicta capellania

sic institutus et celebrans a promotione cuiuscunque beneficii curati quo-
quomodo perinde impediatur, sed beneficium huiusmodi habitum seu ha-

bendum licite retinere valeat, si sibi debite conferatur cum omnes huius-

modi capellanie simplicia beneficia censeantur : Conueniantque prepositus

capellani et pueri predict! in ecclesia collegiata antedicta prout moris est

in ecclesiis similibus collegiatis ad pulsacionem campane singulis diebus

horis competentibus in habitu decent!, saltern in superpellicio et nigra

almusia furrata de pellibus agninis, ad missas et horas canonicas cele-

brandas quas horas canonicas et missas aliaque diuina mysteria, more
aliarum ecclesiarum collegiatarum decantari volo et celebrari, prout
prepositus statuerit, tam in missis quam aliis horis, diuina seruicia cele-

brari ac eidem preposito predict! capellani et alii cleric! vel ministri

quicunque in ipsorum primo ingressu obedienciam manualem facere

teneantur. Necnon in curiis meis capitalibus et aliis infra dominium de

Dunglas tenendis, dum per me vel heredes meos ad hoc requisiti fuerint,

prefati prepositus et capellani suas presencias pro suis conciliis in licitis

et honestis dandis exhibere teneantur : In omnibus autem aliis et

singulis jus ordinarium concernentibus, ipsa ecclesia beate Marie ac

prepositus capellani cleric! et ministri pro tempore ministrantes in

eadem, Episcopo Sanctiandree eorum ordinario et ministris suis in

omnibus et per omnia subiacebunt, preterquam quod preseutaciones

ipsorum prepositi et capellanorum quociens ipsa prepositura et capel-

lanie vacauerint vel eorum aliqua vacauerit, ad me et heredes meos,

et dicti prepositi admissio et institucio ad episcopura predictum sed

ceterorum capellanorum admissiones et instituciones ex meis et heredum
suorum dominorum de Dunglas presentacionibus, ac eciam reformaciones

et correctiones defectuum circa regimen seruicii et diuini cultus in ipsa

ecclesia contingencium ad ipsum prepositum vel eius locum tenentem
cum canonica in hiis correctione pertinebunt, quos quidem defectus in
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penas pecuniarias per ipsum prepositum vel eius locum tenentem
leuandas, ac in dicte ecclesie necessariis exponendas puniri ac multari

ordino et constituo, et dictarum capellaniarum debilitate et fructuum ac

reddituum exillitate consideratis : Nolo successorem prepositi vel alicuius

capellani annatam vel onus aliud ratione mortis predecessoris sui seu

quauis alia causa sed duntaxat reparaciones mansorum restituciones

vtensilium petere quoquomodo vel exigere Quodque idem prepositus et

capellani panem et vinum cotidie pro sacramento altaris ac eciam libros et

ornamenta pro diuino cultu inibi congruencia et necessaria ac luminaria

in consimili statu quo . . . [illegible] . . . et receperint

deinceps sustinebunt suis sumptibus et expensis circa quorum defectus

prepositus correctiones habeat eosque multabit prout supra Et insuper

volo et eciam ordino quod prefat
i
prepositus et capellani clerici et

ministri qualibet secunda feriali vel alia vacante cuiuslibet ebdomide
seruicium siue vigilias mortuorum in choro dicte ecclesie celebrari

teneantur, et post offertorium cuiuslibet misse in ipsa ecclesia diebus

ferialibus et aliis, submissa voce celebrande, psalmum De profundis, cum
oracione fidelium, Deus etceteris, pro mea et prenominatarum personarum

animabus, missam celebrans qui eciam populum ad orandum exbortetur,

deuote dicere teneantur. In quorum omnium et singulorum fidem et

testimonium ac perpetuam firmitatem huic scripto pro perpetuo

duraturo fundacionis collegii antedicti Ego Alexander de Hvme de

eodem miles antedictus [meum sigillum] vnacum sigillo Alexandri

primogeniti et heredis mei apponi feci, et ad omnium predictorum eorro-

boracionem et confirmacionem magis efficacem et erectionem collegii

antedicti sigilla prefati reuerendi in Christo patris et domini domini

Jacobi Sancti Andree episcopi et capituli sui Sancti Andree sunt ap-

pensa in domo capitidari monasterii Sancti Andree duodecimo die mensis

Marcii Anno gracie Millesimo quadringentesimo tertio. [This date,

although it is so written in the original, is evidently a clerical error, as

certain references in the charter imply a much later date. The actual

date of the document cannot be clearly ascertained, but from the allusion

in the preceding charter of 22 August 1450 to the recently erected

collegiate church of Dunglas, the present writ was probably granted a

few years before, perhaps 1443.] The four seals which were once

appended are now wanting.

124. Charter by King James the Second, under the great seal, con-

firming a charter (dated at Dunglas 5th August 1450) by Alexander

Home lord of that of Ilk, knight, [the same granter as in the previous